
ZARZĄDZENIE NR  BBM.0050.105.2021 

BURMISTRZA MIASTA SULEJÓWEK 

z dnia  5  lipca 2021 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Sulejówek 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020r. poz.713 ze zm.1), oraz art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2021r. poz. 710 ze zm.2) zarządzam, co 

następuje: 

§ 1. 1. Zatwierdzam  Gminną Ewidencję Zabytków Miasta Sulejówek, zwaną dalej 

„Ewidencją”. 

2. Ewidencję prowadzi się w formie zbioru kart adresowych, których wykaz stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 2. 1. Ewidencja ma charakter zbioru otwartego i podlegać będzie aktualizacji. 

2. Aktualizacja Ewidencji polegająca na wyłączeniu bądź włączeniu  do niej obiektów  

i obszarów następować będzie zarządzeniem Burmistrza Miasta Sulejówek po uprzednim 

uzyskaniu akceptacji Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków dla 

wprowadzonych w Ewidencji zmian.    

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Planowania Przestrzennego 

i Gospodarki Nieruchomościami.  

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszono w Dz. U. z 2020 r. poz. 1378, 1038. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszono w Dz. U. z 2021 r. poz. 954.  
 



Załącznik do Zarządzenia Burmistrza Miasta Sulejówek 

Nr BBM.0050.105.2021 z dnia  5 lipca 2021r.  

 

 

Wykaz kart adresowych obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta 

Sulejówek 

 

1. Zabytki nieruchome wpisane rejestru zabytków 

L.p. Adres określenie obiektu 

1.  Dworcowa 55 willa „Dewajtis” 

2.  Dworcowa 147 budynek mieszkalny 

3.  Kombatantów 76 dawny dworzec kolejowy 

4.  11 Listopada 139 dworek „Siedziba” 

5.  Oleandrów 3 willa „Otradno” 

6.  Oleandrów 5 willa „Milusin” 

7.  Paderewskiego 94 willa „Bzów” 

 

2. Obiekty ujęte w Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków 

L.p. Adres określenie obiektu 

1.  Akacjowa 6 budynek mieszkalny pocz. XX w. 

2.  Armii Krajowej 34 kościół 

3.  Baryłki 10 willa 

4.  Pl. Czarnieckiego 41 budynek dawnego kasyna 

5.  Dworcowa 1 budynek usługowy 

6.  Dworcowa 39 willa „Littoria” 

7.  Dworcowa 99 Willa „Wanda” 

8.  Dworcowa 151 willa 

9.  Dworcowa 157 Willa letniskowa 

10.  Głowackiego 23 budynek mieszkalny z 1932 r. 

11.  Kombatantów 32 dom mieszkalny 

12.  Kombatantów 36 willa 

13.  Kombatantów 38 budynek 

14.  Kormoranów 2 budynek mieszkalny 

15.  Krasickiego 29 willa „Mały Dworek” 

16.  Krasickiego 33 dom mieszkalny 

17.  3 Maja 50 willa 

18.  Niemojewskiego 52 willa „Wesoły Domek” 

19.  Okuniewska 43 budynek mieszkalny 

20.  Okuniewska 55 budynek mieszkalny 

21.  Ogińskiego 1 budynek mieszkalny 

22.  Paderewskiego 77 willa „Helin” 

23.  Piaskowa 7 budynek mieszkalny ok. 1935 r. 

24.  Piłsudskiego 11 willa 

25.  Piłsudskiego 14 budynek mieszkalny 

26.  Piłsudskiego 18 budynek mieszkalny 

27.  Poniatowskiego 8 willa 



28.  Poniatowskiego 9 budynek mieszkalny 

29.  Poprzeczna 3 willa 

30.  Prusa 7 willa 

31.  Puszkina 2 budynek 

32.  Reja 2 dom mieszkalny 

33.  Reja 4 dom mieszkalny 

34.  Reymonta 7 dom mieszkalny wielorodzinny 

35.  Reymonta 18 dom mieszkalny 

36.  Reymonta 24 budynek 

37.  Reymonta 61 willa 

38.  Gen. Rozwadowskiego 12 willa 

39.  Sejmowa 6 willa „Dusieńka” 

40.  15 Sierpnia 2 willa 

41.  Staszica 1 willa 

42.  Szekspira 4 dom mieszkalny 

43.  Szosowa 18 dom mieszkalny 

44.  Świętochowskiego 19 willa z oficyną 

45.  Świętochowskiego 23 willa 

46.  Świętochowskiego 44 budynek 

47.  Wilsona 14 willa „Zagłobin”  

48.  Wrońskiego 1 
willa „Ułanka” obecnie 

biblioteka 

49.  Żeromskiego 18  kościół 

50.  
Stanowisko 

archeologiczne 
I 

51.  
Stanowisko 

archeologiczne  
II 

52.  
Stanowisko 

archeologiczne  
III 

53.  
Stanowisko 

archeologiczne  
4 

 

 

 


